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Nr 27

Av herr Nihlfors, angående anslag till Akademien för de frie 
konsterna med konsthögskolan: Stipendier m. m.

I årets statsverksproposition, bilaga 10, åttonde huvudtiteln, redovisas 
under punkt 70 med rubriken Akademien för de fria konsterna med konst
högskolan, Stipendier m. m. ett anslag avseende kostbidrag åt mindre be
medlade elever. Detta anslag, som för innevarande budgetår uppgår till 
13 800 kronor, har av akademien begärts höjt med 6 200 kronor.

Departementschefen tillstyrker en höjning med 5 000 kronor. Frångå
endet av akademiens förslag motiveras icke.

Akademiens motivering för höjning av ifrågavarande anslag är den att 
ett sextiotal elever varje termin anmäler sig för att få kostbidrag men att det 
nuvarande anslaget blott räcker till ett mål lagad mai åt 25 elever per dag. 
Akademien önskar emellertid att 40 elever under nästa läsår skall få en fri 
måltid per dag. Priset är då kalkylerat till ett så lågt belopp som två kronor 
och 50 öre. Hittills har man sökt klara sig på två kronor. De kraftiga pris
höjningarna på livsmedel har givetvis tvingat fram en anslagshöjning i och 
för sig. Den av departementschefen förordade mindre anslagshöjningen går 
till större delen åt för att täcka de ökade kostnaderna för måltiden. Det 
behjärtansvärda initiativet från akademiens sida att öka ut kretsen av 
elever, som skulle få en synbarligen enkel måltid per dag under nästa läs
år, har sålunda rönt ringa förståelse hos vederbörande departementschef, 
som synes ha begränsat den begärda rimliga anslagshöjningen efter någon 
schablon. Man vågar väl hoppas på att denna begränsning icke grundats på 
den kanske i gångna tider vanliga maximen att konstnärer och än mer konst
akademielever helst bör svälta för att sporras till stort konstnärligt ska
pande !

Med anledning av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att till Akademien för de fria 

konsterna med konsthögskolan: Stipendier m. m. för bud- 
betåret 1956/57 anvisa ett reservationsanslag av 36 200 
kronor.

Stockholm den 18 januari 1956

Folke Nihlfors
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